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ĐẢNG BỘ KHỐI CƠ QUAN VÀ  

DOANH NGHIỆP TỈNH THANH HÓA 

ĐẢNG ỦY SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

* 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Số:       - KH/ĐU  Thanh Hóa, ngày     tháng 01 năm 2022 

                                                      

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII 

về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về “đẩy mạnh học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2022; tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hóa 

(20/02/1947 - 20/02/2022)  

-------------- 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 38-KH/TU, ngày 08/10/2021 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, Hướng dẫn số 30-HD/BTGTU, ngày 30/11/2021 của Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy và Kế hoạch số 33-KH/ĐU ngày 12/01/2022 của Đảng ủy Khối Cơ 

quan và Doanh nghiệp tỉnh, Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Tài nguyên và Môi 

trường xây dựng Kế hoạch thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị 

khóa XIII (Kết luận số 01-KL/TW) về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW 

của Bộ Chính trị khóa XII (Chỉ thị số 05-CT/TW) về đẩy mạnh học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022 và tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hóa, như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tiếp tục đưa nội dung học tập, làm theo và nêu gương Bác gắn với thực 

hiện có hiệu quả việc xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị trong 

sạch, vững mạnh theo tinh thần Kết luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XIII; Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2020 - 

2025; Nghị quyết số 58-NQ/TW, ngày 05/8/2020 của Bộ Chính trị (Nghị quyết 

số 58-NQ/TW) về “Xây dựng và phát triển tỉnh Thanh Hóa đến năm 2030, tầm 

nhìn đến năm 2045” nhằm khơi dậy niềm tự hào và tin tưởng của cán bộ, đảng 

viên, công chức, viên chức và người lao động trong toàn Đảng bộ thi đua học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, phát huy ý chí tự 

lực, tự cường, khát vọng xây dựng, phát triển Thanh Hóa đến năm 2025 trở 

thành một cực tăng trưởng mới ở phía Bắc của Tổ quốc, đến năm 2030 trở 

thành tỉnh công nghiệp theo hướng hiện đại. 

2. Ôn lại truyền thống, khắc ghi những tình cảm thiêng liêng, sự quan tâm 

sâu sắc của Đảng, Bác Hồ kính yêu đối với Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc 

trong tỉnh; thể hiện lòng biết ơn đối với công lao to lớn của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh, của Đảng, các thế hệ cán bộ, đảng viên và Nhân dân đã phấn đấu, hy sinh 

cho sự nghiệp cách mạng của quê hương, đất nước. 
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3. Các chi bộ chủ động phối hợp với lãnh đạo đơn vi ̣cụ thể hóa việc xây 

dựng kế hoạch thực hiện Kết luận số 01-KL/TW năm 2022 của tập thể và cá 

nhân phù hợp với tình hình thực tiễn, bảo đảm thiết thực, hiệu quả, đặc biệt là 

trong bối cảnh đại dịch Covid - 19.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tiếp tục tuyên truyền, triển khai thực hiện Kết luận 01-KL/TW và 

Chỉ thị số 05-CT/TW về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh 

- Tuyên truyền về nội dung, giá trị và ý nghĩa to lớn của tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh; kết quả thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW, Kết luận 01-

KL/TW, các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm 

Thanh Hóa, chuyên đề toàn khóa, chuyên đề năm 2022 gắn với triển khai thực 

hiện Nghị quyết đại hội Đảng các cấp, Nghị quyết số 58-NQ/TW của Bộ Chính 

trị và việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững 

an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở cơ quan, đơn vị; gắn với kỷ niệm 132 

năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022), 77 năm ngày 

Chủ tịch Hồ Chí Minh đọc Tuyên ngôn Độc lập khai sinh ra nước Việt Nam Dân 

chủ cộng hòa - nay là nước Cộng hòa XHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2022), 

92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022).  

- Đổi mới phương pháp và hình thức tuyên truyền, giáo dục; quan tâm tới 

công tác tuyên truyền miệng, tuyên truyền trên mạng xã hội, sinh hoạt chi bộ, 

chuyên môn, đoàn thể, tổ chức hội nghị, giao lưu văn nghệ, tọa đàm, hội thảo. 

- Đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống cách mạng, giáo dục đạo đức, 

lối sống, ý chí tự lực, tự cường, lập thân, lập nghiệp cho đoàn viên, thanh niên. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền gương người tốt, việc tốt, kết quả học tập và làm 

theo Bác trên các trang thông tin điện tử của Sở và của các đơn vị. 

2. Tổ chức nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khóa, chuyên đề năm 2022 

- Các chi bộ tiếp tục tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt chuyên đề toàn 

khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất 

nước phồn vinh, hạnh phúc”; chuyên đề toàn khóa của Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XIX về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, chủ 

đề “Phát huy ý chí tự lực, tự cường, khát vọng xây dựng và phát triển Thanh Hóa 

đến năm 2025 trở thành một cực tăng trưởng mới ở phía Bắc của Tổ quốc, đến 

năm 2030 trở thành tỉnh công nghiệp theo hướng hiện đại” và chuyên đề năm 

2022 phù hợp điều kiện của từng đơn vị. Trọng tâm thực hiện tại các buổi sinh 

hoạt cấp ủy, chi bộ, đoàn thể trực thuộc. 

- Đưa nội dung học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh và nội dung chuyên đề toàn khóa và hằng năm vào sinh hoạt định kỳ và 

sinh hoạt chuyên đề tại các chi bộ, đoàn thể. 
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3. Xây dựng Kế hoạch đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh  

3.1. Đối với tập thể 

- Đối tượng: Các chi bộ trực thuộc, các đoàn thể chính trị - xã hội của Sở. 

- Nội dung: Xác định rõ các nội dung học tập, làm theo, xây dựng mô hình 

tiêu biểu, điển hình tiên tiến cụ thể như sau: 

+ Nội dung học tập cần bám sát nội dung Chỉ thị số 05-CT/TW, Kết luận 

số 01-KL/TW, chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất 

nước phồn vinh, hạnh phúc”;  

+ Nội dung làm theo cần gắn với chức năng, nhiệm vụ, với việc khắc phục 

những hạn chế, yếu kém đã được chỉ ra sau kiểm điểm, tổng kết công tác năm 

2021, trong lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và công tác xây dựng 

đảng, đoàn thể của cơ quan, đơn vị (lựa chọn đăng ký từ 01 đến 02 việc mang 

tính đột phá để tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện tạo chuyển biến rõ nét 

trong năm 2022);  

+ Mỗi chi bộ trực thuộc xây dựng ít nhất 01 mô hình tiêu biểu và 01 điển 

hình tiên tiến về học tập và làm theo Bác. 

- Thời gian: Các chi bộ trực thuộc, các đoàn thể chính trị - xã hội của Sở 

xây dựng kế hoạch nộp về Đảng bộ Sở (qua đ/c Nguyễn Thị Minh Huệ- Đảng ủy 

viên phụ trách công tác tuyên giáo), hoàn thành chậm nhất ngày 28/01/2022 

(theo mẫu gửi kèm) 

3.2. Đối với cá nhân  

- Đối tượng: Mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động 

theo nhiệm vụ của mình, xây dựng kế hoạch đăng ký học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, lưu tại chi bộ, đơn vị nơi công tác để 

theo dõi, làm căn cứ kiểm điểm, đánh giá chất lượng đảng viên, đoàn viên cuối 

năm. Bản kế hoạch cá nhân hoàn thành xong trước ngày 28/01/2022 (theo mẫu 

gửi kèm). 

- Nội dung: 

+ Nội dung học tập cần bám sát nội dung Chỉ thị số 05-CT/TW, Kết luận 

số 01-KL/TW, chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất 

nước phồn vinh, hạnh phúc”;  

+ Lựa chọn việc làm theo: Căn cứ vào nhiệm vụ đảng viên, đoàn viên, 

chức trách nhiệm vụ được phân công, thực hiện trách nhiệm nêu gương và 

những hạn chế, yếu kém đã được chỉ ra sau kiểm điểm tự phê bình và phê bình 

năm 2021 đăng ký 01-02 việc để tập trung thực hiện tạo chuyển biến rõ nét 

trong năm 2022.  

 - Thời gian: 
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+ Các đồng chí bí thư, phó bí thư, ủy viên ban chấp hành cấp ủy, trưởng 

phó các tổ chức chính trị thuộc Sở (Công đoàn Sở, Đoàn thanh niên, Hội cựu 

chiến binh) trực thuộc Đảng ủy Sở xây dựng kế hoạch cá nhân nộp về Đảng ủy 

Sở (qua đ/c Nguyễn Thị Minh Huệ- Đảng ủy viên phụ trách công tác tuyên 

giáo), hoàn thành chậm nhất ngày 28/01/2022 

+ Các đồng chí Lãnh đạo Sở nộp bản Kế hoạch cá nhân về Đảng ủy Sở 

(qua đ/c Nguyễn Thị Minh Huệ- Đảng ủy viên phụ trách công tác tuyên giáo) để 

nộp về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và gửi bản phô tô về Ban Thường vụ Đảng ủy 

Khối (qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối), hoàn thành chậm nhất ngày 

28/01/2022.  

4. Tiếp tuc̣ bổ sung, hoàn thiện chuẩn mực đạo đức gắn với rà soát, bổ 

sung các quy chế, quy định của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo, 

người đứng đầu cơ quan, đơn vị. 

- Tiếp tục rà soát, bổ sung, sửa đổi, hoàn thiện chuẩn mực đạo đức nghề 

nghiệp, đạo đức công vụ của cấp ủy, cơ quan, đơn vị theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh phù hợp với điều kiện thực tiễn và những yêu cầu 

nhiêṃ vu ̣ trong tình hình mới theo hướng ngắn gọn, dễ nhớ, dễ thực hiện, dễ 

kiểm tra, đánh giá. Đồng thời, thực hiện rà soát, bổ sung quy chế, quy định đối 

với cán bộ, công chức, viên chức trong hội họp, đi công tác, làm việc với cơ sở, 

sử dụng xe và tài sản công, tiếp xúc với Nhân dân, doanh nghiệp… bảo đảm 

đúng quy định về tiết kiệm, phòng, chống quan liêu, tham nhũng, lãng phí. 

- Nghiên cứu xây dựng và thực hiện các chuẩn mực văn hoá trong công tác 

đảng, trong lãnh đạo, quản lý theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Chú 

trọng xây dựng môi trường văn hoá công sở lành mạnh, dân chủ, đoàn kết, nhân văn.  

5. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về 

thăm Thanh Hóa (20/02/1947 - 20/02/2022)  

- Các chi bộ trực thuộc đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ niệm 75 năm 

Ngày Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hóa đến cán bộ, đảng viên, công chức, 

viên chức, người lao động thông qua các các buổi sinh hoạt chi bộ của đơn vị. 

- Tuyên truyền, vận động đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên 

và người lao động tích cực tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu Bác Hồ với Thanh Hóa, 

Thanh Hóa làm theo lời Bác”. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các chi bộ, các tổ chức chính trị - xã hội của Sở triển khai thực hiện Kết 

luận số 01-KL/TW năm 2022; triển khai các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày 

Bác Hồ lần đầu tiên về thăm Thanh Hóa; nộp kế hoạch đăng ký của chi bộ; kế 

hoạch cá nhân đúng thời gian quy định nêu trên. 

2. Các đồng chí Uỷ viên Ban chấp hành Đảng bộ Sở được giao chỉ đạo các 

chi bộ trực thuộc thường xuyên hướng dẫn, giúp đỡ, đôn đốc, giám sát các chi 

bộ triển khai thực hiện hiệu quả các nội dung của kế hoạch này. 
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3. Ủy ban kiểm tra Đảng ủy Sở đưa nội dung kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, Kết luận số 01-KL/TW của tập thể và cá nhân gắn với 

các nghị quyết, kết luận của Trung ương về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và thực 

hiện các quy định của Đảng về trách nhiệm nêu gương vào chương trình công tác 

kiểm tra, giám sát năm 2022. 

4. Giao đ/c Nguyễn Thị Minh Huệ - Đảng ủy viên phụ trách công tác tuyên 

giáo tổng hợp, theo dõi việc thực hiện Kế hoạch này; định kỳ báo cáo kết quả thực 

hiện với Đảng uỷ khối./. 

 

Nơi nhận: 
- BTV Đảng ủy khối (để b/cáo),  

- Các đ/c UVBCH Đảng bộ Sở (để chỉ đạo), 

- Bí thư các Chi bộ thuộc (để t/hiện), 

- Lưu: TG.    

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

 BÍ THƯ 

 

 

 

 

 
Phạm Tiến Dũng 
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ĐẢNG BỘ SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

ĐẢNG  CỘNG SẢN VIỆT NAM 

         CHI BỘ ….…………… 

* 

 

 
Thanh Hóa, ngày  tháng … năm 2022 

 

KẾ HOẠCH TẬP THỂ 
Đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách  

Hồ Chí Minh năm 2022 

-------- 

Chi bộ …….; đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh với các nội dung cụ thể sau: 

I. NỘI DUNG  

1. Nội dung học tập  

Cần bám sát nội dung Chỉ thị số 05-CT/TW, Kết luận số 01-KL/TW, 

chuyên đề toàn khóa “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh 

phúc” để xác định các nội dung trọng tâm học tập. 

- Nội dung 1: ………………………………………………………… 

2. Nội dung làm theo  

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, nội dung trọng tâm học tập năm 

2022 và những hạn chế, yếu kém đã được chỉ ra sau kiểm điểm, tổng kết công 

tác năm 2021 (về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và công tác xây dựng 

đảng, đoàn thể của cơ quan, đơn vị) để lựa chọn đăng ký từ 01 đến 02 việc 

mang tính đột phá để tập trung chỉ đạo trong năm 2022); 

- Nội dung việc thứ nhất: ……………………………………………… 

 

3. Xây dựng mô hình tiêu biểu, điển hình tiên tiến 

- Tên mô hình tiêu biểu. 

- Xây dựng điển hình tiên tiến (số lượng, nội dung điển hình) 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Đưa ra các giải pháp, lộ trình, phân công tập thể, cá nhân thực hiện các nội 

dung đăng ký. 
 

Nơi nhận: 

... 
T/M CHI BỘ 

BÍ THƯ 

(Ký tên) 
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ĐẢNG BỘ SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

ĐẢNG  CỘNG SẢN VIỆT NAM 

         CHI BỘ ….…………… 

* 

 

 
Thanh Hóa, ngày  tháng … năm 2022 

 

KẾ HOẠCH CÁ NHÂN 
Đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách  

Hồ Chí Minh năm 2022 

(Dùng cho cán bộ lãnh đạo quản lý và đảng viên) 

--------- 

Họ và tên:………………………………………...………………… 

Sinh ngày: …………………………………………… 

Đơn vị công tác: …………………………………………… 

Chức vụ đảng: ……………………………………………… 

Chức vụ chính quyền, đoàn thể: ………………………………………… 

Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp 

tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và các quy định của Trung ương, Tỉnh ủy về 

trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên; trong năm 2022, tôi đăng ký học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh với các nội dung cụ 

thể sau đây: 

1. Về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị và nội dung 

chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng về học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh 

(Căn cứ nội dung Kết luận số 01-KL/TW, Chỉ thị số 05-CT/TW, chuyên đề 

toàn khóa và hằng năm, mỗi cá nhân lựa chọn nội dung học tập phù hợp) 

- Nội dung 1: …………………………………………………………… 

 2. Về đăng ký làm theo Bác  

- Nội dung đăng ký: căn cứ vào nhiệm vụ đảng viên, chức trách nhiệm vụ 

được phân công, thực hiện trách nhiệm nêu gương và những hạn chế, yếu kém 

đã được chỉ ra sau kiểm điểm tự phê bình và phê bình năm 2021 đăng ký 02 - 03 

việc để tập trung thực hiện tạo chuyển biến rõ nét trong năm 2022 

- Nội dung việc thứ nhất: ………………………………………………… 

- Giải pháp thực hiện: …………………………………………………… 

 

XÁC NHẬN CỦA CHI BỘ NGƯỜI ĐĂNG KÝ 

(Ký, ghi rõ họ, tên) 
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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

(Dùng cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

chưa là đảng viên) 

------ 

 

Họ và tên:………………………………………...……………………… 

Sinh ngày: …………………………………………………………… 

Đơn vị, chức vụ công tác:........................................................................... 

Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp 

tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và các quy định của Trung ương, Tỉnh ủy về 

trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên; trong năm 2022, tôi đăng ký học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh với các nội dung cụ 

thể sau đây: 

1. Về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị và nội dung 

chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng về học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh 

(Căn cứ nội dung Kết luận số 01-KL/TW, Chỉ thị số 05-CT/TW, chuyên đề 

toàn khóa và hằng năm, mỗi cá nhân lựa chọn nội dung học tập phù hợp) 

- Nội dung 1: ………………………………………………………… 

2. Về đăng ký làm theo Bác  

- Nội dung đăng ký: căn cứ vào chức trách nhiệm vụ được phân công 

đăng ký 02 - 03 việc để tập trung thực hiện tạo chuyển biến rõ nét trong năm 

2022 

- Nội dung việc thứ nhất: ……………………………………………… 

- Giải pháp thực hiện: 

…………………………………………………………………………… 

 

 

XÁC NHẬN CỦA 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN 

NGƯỜI ĐĂNG KÝ 

(Ký, ghi rõ họ, tên) 
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